
29. schůze RO Kobylnice dne 13.1.2016

Přítomni:  Šmíd, Štefková, Ulbrichová, Dolanský, Florian
Omluveni: 

Program schůze:
1. Rozpočtové opatření č. 16/2015
2. Rozpočtové opatření 1/2016
3. Stanovení slevy na dítě při lyžařském zájezdu
4. Dar fyzické osobě
5. Dary obce do tomboly na plesech
6. Žádost o hostování lunaparku
7. Různé

1. Rozpočtové opatření č. 16/2015

Tímto rozpočtovým opatřením jsou přijaty dotace z Úřadu práce na VPP a na SÚPM (cca 36 tis. Kč).
Viz příloha č. 1 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové opatření
č. 16/2015.

hlasování:              5  pro                    0  proti                       0 zdržel se  

2. Rozpočtové opatření č. 1/2016

Tímto rozpočtovým opatřením jsou navýšeny zdroje na úhradu PD na zateplení budovy ZŠ (faktura
došla až v roce 2016) a zdroje na dar fyzické osobě v § požární ochrana. Viz příloha č. 2 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové opatření
č. 1/2016.

hlasování:              5  pro                    0  proti                       0 zdržel se  

3. Stanovení slevy na dítě při lyžařském zájezdu

Obec pořádá lyžařský zájezd do Lackenhofu (Rakousko). Při zveřejněné záměru bylo deklarováno, že
děti s trvalým pobytem v Kobylnicích budou mít slevu z ceny zájezdu. Základní cena (pro dospělého)
činí 480 Kč. V rámci prorodinné politiky je vhodné stanovit cenu pro dítě s trvalým pobytem v obci na
50%, tedy na 240 Kč 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. stanovuje cenu za dopravu při
lyžařském zájezdu pro děti do 18 let věku s trvalým pobytem v Kobylnicích na 240 Kč

hlasování:                5  pro                    0  proti                       0  zdržel se  

1



4. Dar fyzické osobě

Ve Sboru dobrovolných hasičů došlo ke změně ve výboru a hlavně v čelné funkci starosty, kterou po 18
letech opouští Ladislav Votápek starší. Vzhledem k úspěchům SDH pod jeho vedením a vzhledem
k dlouholetému vedení SDH se navrhuje ocenit jeho činnost finančním darem ve výši 5.000 Kč.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje finanční dar ve výši
5.000 Kč panu Ladislavu Votápkovi staršímu. 

hlasování:                5  pro                    0  proti                       0  zdržel se

5. Dary obce do tomboly na plesech

V letošní plesové sezóně se uskuteční tři plesy, pro které obec přispívá darem do tomboly. Obecní ples
a ostatková zábava jsou z OZV osvobozeny od poplatků ze vstupného a obec na tyto dvě akce přispívá
tradičně nákupními poukázkami v nominální hodnotě 2.000 Kč na každou z nich. Farní ples, který se
rovněž koná v Kobylnicích je povinen odvést místní poplatek ze vstupného a obec tradičně na tento ples
přispívá nákupními poukázkami v hodnotě 5.000 Kč (jako kompenzaci za odvedený místní poplatek.
Hasiči a farnost navíc musí obci uhradit správní poplatek ve výši 500 Kč za povolení tomboly.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dar do tomboly na
obecní ples ve výši 2.000 Kč.
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dar do tomboly na
tradiční ostatkovou zábavu (SDH) ve výši 2.000 Kč.
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dar do tomboly na
Farní ples ŘK farnosti Šlapanice ve výši 5.000 Kč.

hlasování:              5  pro                    0  proti                       0 zdržel se  

6. Žádost o hostování lunaparku

Pan Antonín Kočka, tradiční provozovatel pouťových atrakcí, požádal o povolení hostování lunaparku
v době tradičních hodů v roce 2016.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje hostování
lunaparku, provozovaného panem Antonínem Kočkou, při tradičních hodech v srpnu.

hlasování:              5  pro                    0  proti                       0 zdržel se  

7. Různé

Omalovánky pro děti – nabídka nakladatelství rozdávat dětem omalovánky, pokud obec podpoří darem
resp. nákupem propagace obce v omalovánkách. Min. velikost 6x6 cm za 6.490 Kč + DPH. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje objednání
prezentace obce formou placené inzerce na přebalu dětských omalovánek od vydavatelství IV-
Nakladatelství s.r.o.

hlasování:              0  pro                    5  proti                       0 zdržel se  

Tříkrálová sbírka vynesla letos 47.192 Kč, 2 dánské koruny a 2 eura. Od roku 2008 neustále vzestupná
tendence.

Příprava sálu na obecní ples bude v pátek 15.1. v 18 hod., úklid v neděli v 11 hod.

2



V letošním roce se počítá s renovací a případným rozšířením betlému (Štefková, Florian)

Zápis byl vyhotoven dne 14.1.2016.

Ing. Lubomír Šmíd                 Stanislav Dolanský 
         starosta                                                                                  místostarosta

3


